

Asia: VN/7059/2024

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta (pysyvä oleskelulupa)**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

LAB-ammattikorkeakoulun ja LUT-yliopiston yhteinen lausunto

Hallituksen esitykseen laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta (pysyvä oleskelulupa)

Mikäli otsikossa mainittu lakiesitys toteutuu ehdotuksen mukaisesti, asettaa se korkeakouluopiskelijat keskenään eriarvoiseen asemaan. Ammattikorkeakoulututkinnon suorittanut kansainvälinen opiskelija ei saisi esityksen mukaan oleskelulupaa suoraan opintojen päätyttyä kuten yliopistossa opiskelleet opiskelijat tai ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneet opiskelijat. Esitys on yhdenvertaisuusperiaatteen vastainen eikä myöskään helpota Suomessa vallitsevaa korkeakoulutettujen henkilöiden osaaapulaa.

LAB-ammattikorkeakoulu ja LUT-yliopisto edellyttävät, että hallituksen esitystä muutetaan siten, että myös ammattikorkeakoulututkinnolla saisi pysyvän oleskeluluvan vastaavasti kuin alemmalla yliopistotutkinnolla.

Tarkemmat perustelut:

Hallituksen esityksen mukaan pysyvän oleskeluluvan voisi jatkossa saada ilman opiskelun jälkeistä oleskeluaikaa, jos on suorittanut Suomessa ylemmän korkeakoulututkinnon tai alemman yliopistotasaisen tutkinnon sekä hankkinut riittävän suomen tai ruotsin kielen taidon (A2). Esitys tarkoittaa käytännössä, että pysyvä oleskelulupa on mahdollista saada suoraan, jos on suorittanut joko ylemmän korkeakoulututkinnon ammattikorkeakouluissa tai yliopistossa tai alemman korkeakoulututkinnon yliopistossa. Ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneilta taas edellyttäisiin käytännössä neljän (4) vuoden mittaista oleskelua sekä riittävää palkkatasoa pysyvän oleskeluluvan saamiseksi.

Hallituksen esityksessä ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneet rajataan pois pysyvän oleskeluluvan tutkinnon perusteella saavien henkilöiden joukosta. Esitys asettaa siten ammattikorkeakouluissa opiskelevat ja sieltä valmistuvat kansainväliset opiskelijat epätasa-arvoiseen asemaan samantasoisien yliopistotutkinnon suorittaneiden henkilöiden kanssa.

Tällä hetkellä ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneista kansainvälisistä opiskelijoista noin kaksi kolmasosaa jää töihin tai jatkamaan opintojaan Suomessa. Ammattikorkeakouluista valmistutaan pääsääntöisesti aloille, joista Suomessa on suuri osaajapula, kuten kaupan, tekniikan, terveydenhuollon ja ICT-alan tehtäviin. Esitys vaikeuttaa edellä ammattikorkeakoulusta valmistuvien henkilöiden mahdollisuuksia jäädä ja työllistyä Suomeen, vaikka osaajapula on Suomessa ilmeinen ja laajalti tunnustettu.

Himanka Anne

Lappeenrannan teknillinen yliopisto LUT - LUT-korkeakoulujen yhteinen lausunto, lausunnonantajina LUT-yliopisto ja LAB-ammattikorkeakoulu